ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________  № _______

Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе на 2018-

2026 годы»

Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе на 2018-2026 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального

района от 07.10.2015 № 1473 (далее – муниципальная программа).
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в це-

лом и по годам реализации (тыс. руб.):
Год Источник финансирования

районный бюд-

жет

областной

бюджет

бюджет го-

родского
поселения

внебюджетные

средства

всего

2018 23797,48039 4962,52387 150,0 - 28910,00426

2019 22490,17174 4928,19446 979,8 150000,0 178398,16620

2020 20399,38167 6224,8 150,0 250000,0 276774,18167

2021 25559,89451 6616,77684 511,69 100000,0 132688,36135

2022 26393,06541 8802,32755 514,38 0 35709,77296

2023 31641,4908 9236,0 500,2 0 40495,9908

2024 37719,89935 42547,203 291,53 0 80558,63235

2025 32920,88235 9236,0 150,0 0 42306,88235

    2026 32920,88235 9236,0 150,0 0 42306,88235

ВСЕГО   253843,14857 100908,12572 3397,60 500000,00 858148,87429

».
1.2. Изложить мероприятия  муниципальной программы в прилагаемой ре-

дакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального

района в сети «Интернет».

Глава муниципального района              Ю.В. Стадэ

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель Главы Администрации

Валдайского муниципального района            И.В. Никулина

Согласовано:

Заместитель председателя,

начальник отдела бюджета комитета

финансов Администрации

Валдайского муниципального района                            Т.Л. Загустина

Председатель комитета

экономического развития Администрации

Валдайского муниципального района                            Г.А. Козяр

Главный служащий отдела

правового регулирования        О.А. Камаева

разослать: в дело – 2, отдел по ФКиС -1, комитет финансов -1, счетная палата - 1

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от        №

Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполни-

тель

Срок

реали-

зации

Целевой по-

казатель (но-

мер целевого

показателя из

паспорта му-

ниципальной

программы)

Источник

финансиро-

вания

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района

1.1. Обеспечение

условий для раз-

вития на террито-

рии поселения

физической куль-

туры и массового

спорта, организа-

ция проведения

официальных

физкультурно-

оздоровительных

и спортивных ме-

роприятий посе-

ления

отдел по

ФиС

2018-

2026 го-

ды

1.1.1

1.1.2

1.1.3

бюджет Вал-

дайского го-

родского по-

селения

150 529,95 150 511,69 514,380 500,2 291,53

150 150

1.2. Организация и

проведение спор-

тивно-массовых и

отдел по

ФКиС,

МАУ

2018-

2026 го-

ды

1.1.4 бюджет му-

ниципально-

го района

10 10 10 10 10 10 10 10 10

физкультурных

мероприятий с

людьми с ограни-

ченными воз-

можностями

«СШ» и

МАУ

«ФСЦ»

1.3. Освещение на

страницах мест-

ной газеты ин-

формации о спор-

тивно-массовых

мероприятиях,

проводимых в

Валдайском рай-

оне, пропаганда

ЗОЖ, оформле-

ние стендов,

наглядной агита-

ции

отдел по

ФКиС,

МАУ

«СШ»

МАУ

«ФСЦ»

2018-

2026 го-

ды.

1.1.1

1.1.2

1.1.3

 - - - - - - - - -

1.4. Организация дней

открытых дверей

с вовлечением

подростков, отно-

сящихся к катего-

рии трудных, с

привлечением

СМИ

отдел по

ФКиС

2018-

2026 го-

ды

1.1.1

1.1.2

1.1.3

 - - - - - - - - -

2. Сохранение и развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

2.1. Приобретение

спортивного ин-

вентаря и обору-

дования для орга-

низации проведе-

ния физкультур-

но-массовых и

отдел по

ФКиС,

МАУ

«СШ» и

МАУ

«ФСЦ»

2018-

2026 го-

ды

1.1.1

1.1.2

1.1.3

бюджет му-

ниципально-

го района

10 10 10 10 55,47 10 10 10 10

бюджет Вал-

дайского го-

- 449,85 - - - - - - -

спортивных ме-

роприятий

родского по-

селения

2.2. Содержание,

строительство,

ремонт и рекон-

струкция спор-

тивных объектов,

установка улич-

ных тренажёров

отдел по

ФКиС,

МАУ

«СШ»и

МАУ

«ФСЦ»

2018-

2026 го-

ды

1.2.1 областной

бюджет

 - - - - -  - -

бюджет му-

ниципально-

го района

 150000  - - 1251  - -

внебюджет-

ные средства

  250000 100000    -

2.3 Предоставление

субсидии из об-

ластного и муни-

ципального бюд-

жетов муници-

пальному авто-

номному учре-

ждению «Физ-

культурно-

спортивный

центр» на выпол-

нение муници-

пального задания

Погашение кре-

диторской задол-

женности за по

страховым взно-

сам во внебюд-

жетные фонды и

уплата пеней

Софинансирова-

ние расходов суб-

МАУ

«ФСЦ»

2018-

2026 го-

ды

1.1.1

1.1.2

1.1.3

2.1.1

2.2.2

бюджет му-

ниципально-

го района

областной

бюджет

бюджет му-

ниципально-

го района

бюджет му-

ниципально-

16787,19

034

3972,42

458

658,2159

14530,14

854

4665,924

02

37,42997

100,0

13753,27

735

5700,4

0,69077

17064,9

2558

5870,91

883

17509,844

74

7376,9936

20307,8

67

7163,4

22104,0

785

8324,0

22104,0

785

8324,0

22104,0

785

8324,0

сидии по техни-

ческому оснаще-

нию спортивных

объектов МАУ

«ФСЦ»

Субсидия по тех-

ническому осна-

щению спортив-

ных объектов

МАУ «ФСЦ»

Приобретение и

установка охран-

ной телевизион-

ной системы

Иной межбюд-

жетный транс-

ферт на реализа-

цию муниципаль-

ных проектов, ре-

ализуемых в рам-

ках кластеров-

проект "Княжего-

рье" для проведе-

ния турнира по

мини-футболу

среди юношей

2008-09г.р. на

призы "Спортив-

ного культурного

Княжегорья"

го района

областной

бюджет

бюджет му-

ниципально-

го района

областной

бюджет

бюджет му-

ниципально-

го района

5

300,0

47,5

 16,5

 65,0

7,8

3. Развитие спорта и системы подготовки спортивного резерва на территории района

3.1 Предоставление МАУ 2018- 2.1.1 бюджет му- 5917,644 6340,193 6348,220 7862,116 8483,950 9584,43 10811,8 10696,8 10696,8

субсидии из об-

ластного и муни-

ципального бюд-

жетов муници-

пальному авто-

номному учре-

ждению «Спор-

тивная школа» на

выполнение му-

ниципального за-

дания

Прохождение ме-

дицинского

осмотра сотруд-

ников муници-

пального учре-

ждения дополни-

тельного образо-

вания «Спортив-

ная школа г. Вал-

дай»

Погашение кре-

диторской задол-

женности по

страховым взно-

сам во внебюд-

жетные фонды и

коммунальным

услугам

Монтаж пожар-

ной сигнализации

«СШ» 2026 го-

ды

2.2.2

3.1.1

4.1.1.

ниципально-

го района

областной

бюджет

бюджет му-

ниципально-

го района

бюджет му-

ниципально-

го района

бюджет му-

ниципально-

го района

бюджет му-

91

990,0992

9

314,4291

9

23

747,1704

4

08

524,4

93

729,3580

1

172,362

99,5

66

1360,333

96

880

1190,9

49,185

0385

912,0

0385

912,0

0385

912,0

Приобретение

вагончика-

бытовки для

лыжного стадио-

на

Приобретение

бензинового сне-

гоотбрасывателя

Капитальный ре-

монт здания

ниципально-

го района

бюджет му-

ниципально-

го района

областной

бюджет

бюджет му-

ниципально-

го района

   41,49

33311,2

03

4406,01

7

3.2. Организация уча-

стия сборных ко-

манд муници-

пального района

по разным видам

спорта в офици-

альных спортив-

ных мероприяти-

ях

Обеспечение уча-

стия в официаль-

ных физкультур-

ных (физкультур-

но-

оздоровительных)

мероприятий

отдел по

ФК и С,

МАУ

«СШ»

2018-

2026 го-

ды

2.1.1

2.2.2

3.1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.7

бюджет му-

ниципально-

го района

бюджет му-

ниципально-

го района

100 565,0 277,1934

4

252 326 369

60,0

250

128

100 100

4. Развитие отрасли физической культуры и спорта

4.1. Организация уча-

стия в семинарах

отдел по

ФКиС,

2018-

2026 го-

3.1.1

 - - - - - -  - -

тренеров, спор-

тивных судей и

специалистов, ра-

ботающих в сфе-

ре физической

культуры и спор-

та

МАУ

«СШ»

ды

4.2. Повышение ква-

лификации, пере-

подготовка тре-

неров, специали-

стов, работающих

в сфере физиче-

ской культуры и

спорта

отдел по

ФКиС,

МАУ

«СШ»

2018-

2026 го-

ды

3.1.1  - 112,5 - - - -  - -

 Итого по Про-

грамме:

   28910,00

426

178398,1

6620

276774,1

8164

132688,3

6135

35709,7729

6

40495,9

908

80558,6

3235

42306,8

8235

42306,8

8235